²⁶⁸ « Beati qui habitant in domo tua, Domine: in saecula saeculorum laudabunt te. » Ibid. 5.

²⁶⁹ « Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam: et obliviscere populum tuum, et domum patris tui, et concupiscet rex decorem tuum. » Ps. XLIV, 11, 12.

OREMUS ²⁷⁰.

DOMINE Jesu Christe, sine quo nihil possumus facere, da huic famulae tuae et semper velle quod te inspirante intendit, et illud ipsum te adjuvante perficere. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. V. Amen.

L'Officiant continue

Exuat te Dominus veterem hominem, cum moribus et actibus suis.

La Postulante répond: Amen.

Elle se lève aussitôt, salue l'autel, l'Officiant et le Choeur, et va dans la sacristie intérieure ou autre lieu, quitter l'habit du monde et prendre celui de la Congrégation...

Pendant ce temps-là, l'Officiant bénit la robe, la ceinture, le scapulaire et le manteau, placés dans le Choeur, sur une crédence proche la grille...

Quand la Postulante rentre au Choeur, elle doit être revêtue de sa robe avec la guimpe et un petit voile. Tenant à la main son cierge allumé, elle s'approche de la grille, fait une profonde révérence au Saint-Sacrement et commence seule le répons qui suit: Regnum mundi et omnem ornatum saeculi contempsi, propter amorem Domini nostri Jesu Christi.

Le Choeur: Quem vidi, quem amavi, in quem credidi, quem dilexi.

X-275

La Postulante: Elegi abjecta esse in domo Domini nostri Jesu Christi.

Le Choeur: Quem vidi, etc.

La Postulante: Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto.

Le Choeur: Quem vidi, etc.

Cela fait, la Postulante se mettra à genoux et l'Officiant la bénira disant:

Induat te Dominus novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis, in nomine Patris†, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Puis il chantera ce qui suit:

V. Domine Deus virtutum, converte nos.

R. Et ostende faciem tuam, et salvi erimus.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

DOMINE Deus virtutum, supplices deprecamur clementiam tuam, ut hanc famulam tuam, miserationis tuae abundantia, ab omni vetustatis corruptione expurges, et capacem sancta novitatis efficias. Per Christum, etc.

Cette oraison achevée, la Supérieure fera lever la Postulante, laquelle, après avoir fait une profonde révérence au Saint-Sacrement, donnera son cierge à l'Assistante, et se tiendra debout.

Puis l'Officiant donnera le scapulaire à la Supérieure, et pendant qu'elle en revêt la Postulante, il dira:

« Prenez sur vous, ma Fille, le joug de Jésus-Christ, qui est doux et léger; et apprenez de lui qu'il est débonnaire et humble de coeur, et vous trouverez le repos de votre âme. »